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vebně dokončeny nebo stroje a zařízení byly 
nově pořízeny, daněprostě částku, o kterou 
přijatá a ke krytí těchto nákladů skutečně 
upotřebená pojistná náhrada převyšuje po­
slední bilanční hodnotu poškozených před­
mětů.

Podniky, které provedou odpis podle tohoto 
ustanovení, nemohou provésti mimořádný od­
pis podle § 1.

§4.

(1) Pro investice dokončené před obchod­
ním obdobím 1939 (1939/1940) nelze použiti 
ustanovení tohoto nařízení; pro tyto investice 
platí ustanovení § 10, odst. 2 a § 79, písm. f), 
odst. 3 a 4 zákona o přímých daních.

(2) Pro investice, které budou mimořádně 
odpisovány podle § 1, nelze použiti mimořád­
ného odpisu podle ustanovení § 10, odst. 2 
a § 79, písm. f), odst. 3 a 4 zákona o přímých 
daních.

§5.
Dodatečné zdanění odpisů uvedených v § 1, 

jakož i úložek uvedených v § 2 nebo jejich 
částí není podrobeno promlčení podle § 277 
zákona o přímých daních.

§ 6.
Lhůta pro použití reservy na všeobecnou 

daň výdělkoyou podle § 15, č. 1, písm. e) zá­
kona o přímých daních se stanoví do 31. břez­
na berního roku.

§ 7.
(x) Daň důchodová, která připadá podle 

§ 18, odst. 1 zákona o přímých daních na pří- 
jem z podniku, nezmenšený o srážky s tímto 
Příjmem nesouvisící, bez přirážky podle § 19, 
příspěvek podle § 18, odst. 6, všeobecná daň 
výdělková^ s přirážkou podle § 57, odst. 9 
a s přirážkami samosprávných svazků ne­
smějí úhrnem u poplatníků, provozujících 
podnik jednotlivce, přesahovati 70% zmíně­
ného dani podrobeného příjmu (výtěžku) 
z podniku. Přesahují-li tuto hranici, sníží se 
poměrně na stanovenou výši. Toto ustanove­
ní neplatí, jestliže se všeobecná daň výděl- 
ková vyměří sazbou podle § 57, odst. 7 zákona 
o přímých daních. V případech snížení podle 
vety druhé neplatí ustanovení § 18, odst. 11 
zákona o přímých daních.

Zvláštní daň výdělková, předepsaná na 
příslušný berní rok, nesmí se všemi přiráž­
kami činiti více než 70% dani podrobeného 
ryzího výtěžku. Přesahu je-li tuto hranici, 
smzí se poměrně na stanovenou výši. Toto 
ustanovení neplatí, jestliže se zvláštní daň

výdělková vyměří sazbou podle § 83, odst. 2 
až 4, 7 a 16 zákona o přímých daních.

§ 8.

Ustanovení tohoto nařízení platí pro po­
platníky s kalendářním obchodním obdobím 
na berní léta 1940 až 1943 a pro poplatníky 
s lomeným obchodním obdobím na berní léta 
1941 až 1944; provede je ministr financí.

Dr. Hácha v. r.

Ing-. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr.

Dr. Sádek v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. 

Klumpar v. r.
r.

8.

Vládní nařízení 
ze dne 14. prosince 1939, 

kterým se prodlužuje účinnost vládního na­
řízení ze dne 17. února 1939, č. 22 Sb. II, 
o úpravě obvodů a sídel živnostenských spole­
čenstev a společenstevních jednot a o změnách 

v přidělení živností.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři­
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova­
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ 1-
V § 5 vl. nař. č. 22/1939 Sb. II se nahrazují 

slova „31. prosince 1939“ slovy „31. prosince 
1940“.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem
1. ledna 1940; provede je ministr průmyslu, 
obchodu a živností.

Dr. Hácha v. r.

Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr.

Dr. Sádek v. r.
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 

Klumpar v. r.


